dpe
Summer
Typ AB1-S3-*****
Exepd GmbH
i_PARK TAUBERFRANKEN 23
D-97922 Lauda-Königshofen
Tel.: 09343 627055-0
Fax: 09343 627055-99

EN 60079-7 / Erhöhte Sicherheit
EN 60079-31 / Schutz durch Gehäuse
4. Typschlüssel
A B 1- S 3 – 0  * 01 *
  Leitungslänge:
1 = 1,5m
2 = 3m
3 = 5m
4 = 10m
    Sonderlängen auf Anfrage
  Schallfrequenz*:
4 = 4300 Hz (Standard)
*Sondervarianten auf Anfrage
Betriebsanleitung
Summer Typ AB1-S3-0*01*
AB1-S3-YB0001-4 02.08.2021 www.exepd.de
Seite 4 von 15
5. Technische Daten
Akustisches Signal:    Schallfrequenz 4300Hz (Standard)
Schalldruck 85dB(A)/40cm
Gehäusematerial / Werkstoff   Edelstahl 1.4305
Befestigung   Bohrung max. Ø22,0 +0,3 mm
  Gewinde M22x1,5
Schlüsselfläche      SW20
Mechanische Festigkeit nach EN 60079-0 7 Nm
Schutzart nach EN 60079-0 (EN 60529):  Schallkopf IP30
  Gehäuse IP66
Umgebungstemperaturbereich:
Max. Oberflächentemperatur   80°C
Temperaturklasse  T4
Umgebungstemperaturbereich Ta  -40°C … + 60°C
Explosionsschutz:
(exakte Daten siehe Typenschild / Hinweisschild)
 II 2G  Ex mb IIC T4 Gb
 II 2D  Ex mb IIIC T80°C Db
Zusätzlich bei Verwendung in Ex „e“ / „d“ / „t“ Gehäusen analog wie ein Ex-Geräte-
Verschlussstopfen
 II 2G  Ex db eb IIC Gb
 II 2D  Ex tb IIIC Db
Zugehörige EU-Konformitätserklärung : AB1-S3-YC0001
Baumusterprüfbescheinigiung:   TÜV-A 20ATEX0102 X
6. Elektrische Daten
Nennspannung: 24V DC
Zulässiger Betriebsspannungsbereich:  16V-30V DC
Bemessungsstrom: maximal 30mA
Leistungsaufnahme: max. 0,8W
Anschlussleitung: PVC Schlauchleitung 2x0,5mm²
 (Ø ca.4,8 mm)
elektrischer Anschluss / Polarität:  Leitung mit Nr. Adern  1= +24V; 2= 0V
                                    Leitung mit farbcodierten Adern
 BR (braun)= +24V; BL (blau)= 0V
Der Summer ist verpolungssicher ausgeführt, bei falschem Anschluss keine Funktion.
Empfohlene Vorsicherung: 30 – 50 mA
Betriebsanleitung
Summer Typ AB1-S3-0*01*
AB1-S3-YB0001-4 02.08.2021 www.exepd.de
Seite 5 von 15
7. Sicherheitshinweise
Die Betriebsmittel in einer elektrischen Anlage in explosionsgefährdeter Umgebung sind
durch den Betreiber in ordnungsgemäßem Zustand zu halten, ordnungsgemäß zu
betreiben und zu überwachen. Dazu gehört auch die Überprüfung des Betriebsmittels vor
der Inbetriebnahme auf etwaige Transportschäden.
Montage und Demontage dürfen nur von ausgebildetem Fachpersonal durchgeführt
werden.
Es müssen alle allgemeingültigen gesetzlichen Regeln und die sonstigen verbindlichen
Richtlinien zur Arbeitssicherheit, zur Unfallverhütung und zum Umweltschutz eingehalten
werden.
Beschädigte Bauteile dürfen nicht in Betrieb genommen werden.
8. Besondere Bedingungen
Bei Einsatz des Summers in explosionsgefährdeten
Staubatmosphären (Zone 21 oder 22) ist der 0V- Anschluss

EN 60079-7 / increased safety
EN 60079-31 / protection by enclosure
18. Type code
A B 1- S 3 – 0  * 01 *
  Cable length:
1 = 1,5m
2 = 3m
3 = 5m
4 = 10m
  Other cable length on
request
  Frequency*:
4 = 4300 Hz (standard)
*other variations on request
Operation Manual
Buzzer Type AB1-S3-0*01*
AB1-S3-YB0002-1 eng 02.08.2021 www.exepd.de
page 12 of 15
19. Technical data
Acoustic signal:      Sound frequency 4300Hz (standard)
Sound pressure 85dB(A)/40cm
Housing matrial     Stainless steel 1.4305
Mounting   Borehole max. Ø22.0 +0.3 mm
  Threat M22x1.5
Wrench flat       Key-width 20
Mechanical strength according to
EN 60079-0      7 Nm
Protection to EN 60079-0 (EN 60529):  Transducer IP30
  Housing IP66
Ambient temperature range:
Max. surface temperature   80°C
Temperature class  T4
Ambient temperature range Ta  -40°C … + 60°C
Explosion protection:
(Accurate data - see nameplate / sign)
 II 2G  Ex mb IIC T4 Gb
 II 2D  Ex mb IIIC T80°C Db
Additionally for use in Ex "e" / "d" / "t" enclosures analogous to an Ex device sealing plug
 II 2G  Ex d beb IIC Gb
 II 2D  Ex tb IIIC Db
EU declaration of conformity:  AB1-S3-YC0001
Type examination certificate:  TÜV-A 20ATEX0102 X
20. Electrical data
Nominal voltage: 24V DC
Permissible operating voltage range:  16V-30V DC
Rated current: maximal 30mA
Power consumption: max. 0,8W
Connection line: PVC cable 2x0,5mm²
 (Ø ca.4.8 mm)
Electrical connection / polarity:  cable with wires No. 1= +24V; No. 2= 0V
                                    Cable with color-coded wires
 BR (brown)= +24V; BL (blue)= 0V
The buzzer is designed to be protected against polarity reversal, no function if connected
incorrectly.
Recommended back-up fuse: 30 – 50 mA
Operation Manual
Buzzer Type AB1-S3-0*01*
AB1-S3-YB0002-1 eng 02.08.2021 www.exepd.de
page 13 of 15
21. Safety instructions
The operating equipment in an electrical system in a potentially explosive environment
must be kept in proper condition, properly operated and monitored by the operator. This
also includes checking the equipment for any transport damage before commissioning.
Trained specialists may only carry out assembly and disassembly.
All generally applicable statutory rules and other binding guidelines on occupational
safety, accident prevention and environmental protection must be observed.
Damaged components must not be put into operation.
22. Special conditions
When using the buzzer in potentially explosive dust atmospheres
(zone 21 or 22), the 0V connection must be included in the earth